
令和４年４月６日  

保護者 各位  

東京都立葛飾商業高等学校長   

小  川   孝  

 

新型コロナウイルス感染症予防についてのお願い  

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。  

さて、保護者の皆様もご存じのとおり、新型コロナウイルス感染者数は高止まりの状況

で、新種の株も発見され、まだまだ予断の許さない状況が続いております。本校でも昨年

度には多くの生徒から陽性報告を受け、濃厚接触者の割り出しなどに苦慮いたしました。

感染予防のためには、迅速な対応が不可欠で、ご家庭からの速やかな連絡が大変重要とな

っています。  

つきましては、是非、ご家庭でも今まで以上に感染防止に努めていただきますと同時に、

次に該当する場合は、必ず担任まで速やかにご連絡いただき、お子様の登校の可否につき

ましてご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。  

 

 

１ 生徒本人および同居の家族がＰＣＲ検査・抗原検査を受診することになった場合、

検査結果が判明した場合  

２ 生徒本人および同居の家族が濃厚接触者と認定された場合  

３ 生徒本人および同居の家族が３７℃以上の発熱があった場合  

４ 生徒本人が、上記１～３のアンダーラインに該当する者と１時間以上の接触があっ

た場合（マスクの着用がなかった場合は時間に関係なく）  

 

※ 上記３の３７℃以上の発熱があった場合は、家族の方を含め必ず医療機関で診察を  

    受けてください。医療機関の指示で登校の可否を決めます。生徒本人につきまして

は、生徒手帳等に診察結果を記載していただき、登校時に担任までご提示ください。

生徒本人に発熱がなく、感染症予防の観点から、学校より休むよう指示があった場

合は、出席停止（欠席にはならない）扱いとします。  

 

 

なお、土・日・祝日にＰＣＲ検査や抗原検査を受けることになった場合や、陽性、陰性

に関わらず、検査結果が判明したした場合は、いずれも次の緊急連絡先へご連絡いただき

ますようお願いいたします。  

 

 

休業日の連絡先電話番号  ０８０－７２３５－３７１５ 

 

 

 

【連絡先】   

東京都立葛飾商業高等学校  

副校長  黒谷 邦男  

電話 03-3607-5170 


